CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 111/2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, veja a viabilidade de proceder

com instalação de cobertura na quadra de esportes localizada na

Comunidade da Vargem Alegre, que fica entre a Igreja Católica

e o Posto de Saúde. Destaco estar ratificando a Indicação de n.:

74/2022 da Vereadora Sandra Donadio de Carvalho Coelho e a

solicitação do Vereador Claudinei Roberto de Souza ao

Deputado Estadual Rafael Martins, através do ofício de

N.:08/2021.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica pelo benefício que esta estrutura

ocasionará aos moradores dessa Comunidade, beneficiando as

pessoas para a prática de exercícios físicos, sendo que o esporte

é uma ferramenta de fundamental importância para a formação

psicossocial de um cidadão e contribui no processo de inclusão

social. Observa-se ainda que será útil para eventos de Igrejas,

encontros, reuniões, dentre tantas outras coisas.

Sendo assim, solicito aos demais edis aprovação na proposição

apresentada e ao Executivo, as medidas necessárias.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023

Maria Izabel de Souza

Vereadora (PT)

		2023-09-20T16:48:41-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612